
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E 6 J A N U A R Y  2 0 2 5

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



V rámci výuky finanční gramotnosti jsme se žáky 2. stupně navštívili Českou
národní banku v Praze, kde jsme si prohlédli expozici „Lidé a peníze“. Tato
výstava je umístěna v původním trezoru někdejší Živnostenské banky, což
dodává celému zážitku autentickou atmosféru.

Během prohlídky jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací o české a
československé měnové historii, vývoji centrálního bankovnictví a o tom, jak
peníze vznikly a postupně se vyvíjely. Výstava nabízí jedinečný pohled na
historický i současný význam peněz, což pomohlo žákům lépe pochopit roli
ekonomiky v každodenním životě.

Mezi největší lákadla expozice patří unikátní vysokohmotnostní zlatá mince s
nominální hodnotou 100 000 000 Kč. Tato mince je považována za největší
zlatou minci v Evropě a zároveň druhou největší na světě.

Na závěr prohlídky si žáci mohli potěžkat zlatou cihlu, což byl pro mnohé z nich
nezapomenutelný zážitek. Díky tomu si mohli prakticky vyzkoušet rozdíl mezi
váhou zlata, olova a dřeva, a tím si lépe uvědomit jedinečné vlastnosti zlata jako
vzácného kovu. Tato návštěva byla nejen poučná, ale také velmi inspirativní.

Darina Šebelová. Marcela Duffková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA



Jedinečný zážitek měli žáci z 5. B, a to díky mamince Zuzanky
a Matyho Kalných právě z této třídy. Jako soudkyně
příbramského soudu nám nabídla možnost účastnit se
opravdového soudního jednání.

Nejprve nám paní soudkyně vysvětlila, čeho se tento
konkrétní případ týká a kdo jsou lidé, kteří se budou soudu
účastnit. Děti potom jako myšky sledovaly výpovědi svědků,
paní obžalované i státní zástupkyně a s napětím si na závěr
vyslechly spravedlivý rozsudek.

S paní vedoucí místní ostrahy jsme se podívali i do
zadržovacích cel a vyslechli si různé případy z praxe.

Děti měly spoustu dotazů, protože vidět naživo prostředí
soudu a skutečné soudní jednání měla většina z nich poprvé   
v životě.

Zuzana Šlajsová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

OKRESNÍ SOUD  PŘÍBRAM



Naše škola uspořádala Tříkrálovou sbírku, která přináší nejen radost, ale i pomoc tam, kde
je nejvíce potřeba. Děti se s nadšením ujaly role králů  a rozdávaly tradiční pečivo se
zapečenou mincí – které je symbolem štěstí a hojnosti.

Díky jejich úsilí a Vaší štědrosti,  se podařilo vybrat 7 721 Kč. Tyto prostředky poputují na
podporu charitativního projektu, který děti vyberou v rámci projektu Sdílej radost. 

Velké poděkování patří nejen dětem, které se sbírky aktivně účastnily, ale také všem
rodičům, kteří je podpořili a přispěli na dobrou věc. Opět jsme si ukázali, že solidarita        
a ochota pomáhat jsou hodnoty, které ve škole i doma dětem předáváme. A opět jsme si
ukázali, že pomáhat má smysl. 

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA



V týdnu od 19. do 24. ledna se naši žáci
zúčastnili tradičního lyžařského kurzu, který
proběhl za ideálních podmínek. Počasí nám
přálo, sněhu bylo dostatek a na svahu
panovala skvělá atmosféra. Začátečníci se
rychle naučili základy lyžování, zatímco
zkušení lyžaři měli možnost zdokonalit svou
techniku.

Pro mnohé děti to byla příležitost vystoupit
z komfortní zóny, překonat strach a
prokázat odvahu – a to nejen na svahu, ale i
při týmových aktivitách. Velkým přínosem
byla spolupráce mezi žáky – starší ochotně
pomáhali mladším, ukazovali jim triky a
motivovali je svým příkladem. V průběhu
týdne vznikla nová přátelství, která budou
jistě pokračovat i po návratu.

Na závěrečné diskotéce byly všem
účastníkům slavnostně rozdány medaile a
ocenění, což celý kurz krásně zakončilo.
Děkujeme organizátorům a těšíme se na
příští rok!

Jana Lakomá

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD
ŠPINDLERŮV MLÝN 2025



Ve čtvrtek 16. ledna se žáci třetí
třídy vydali na výlet do místní
knihovny, kde je čekal den plný
poznání, inspirace a dobrodružství
mezi knihami. Cílem návštěvy bylo
motivovat děti ke čtení a ukázat
jim, jakou radost může objevování
příběhů přinést.
Po příchodu do knihovny nás
srdečně přivítala paní knihovnice,
která žákům představila pravidla
chování v knihovně – jak si knihy
správně vybírat, co znamenají
jednotlivé štítky na hřbetech knih a
jak se knihy správně vracejí.
Společně jsme si také povídali o
tom, proč je důležité knihy chránit,
aby sloužily i dalším čtenářům.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
Po krátké úvodní hře se děti mohly
ponořit do prozkoumávání regálů.
Někteří hned zamířili k pohádkám, jiní
objevovali knihy o zvířatech, vědě nebo
detektivní příběhy. V očích dětí byla
vidět opravdová radost a zvědavost. Když
si každý vybral knihu, která ho zaujala,
usadili jsme se na měkkých polštářích a
pustili se do čtení.

Pro mnohé děti byl tento výlet zároveň
první příležitostí, kdy si mohly v knihovně
samy zaregistrovat vlastní čtenářský
průkaz.

Děkujeme knihovně za milé přijetí a
těšíme se na další spolupráci!

Jana Lakomá



V rámci programu Skills Builder se v následujících
týdnech zaměříme na rozvoj prezentačních
dovedností. Ty jsou klíčové nejen pro školní
úspěchy, ale i pro budoucí profesní a osobní život.
Naši žáci budou postupně procházet několika kroky,
které je povedou k sebevědomému a efektivnímu
projevu.

V prvních krocích se zaměříme na to, aby se žáci
naučili jasně a logicky vyjadřovat své myšlenky. V
další fázi si osvojí schopnost volit vhodné jazykové
prostředky s ohledem na konkrétní publikum a účel
komunikace. Důležitou součástí výuky bude také
praktický nácvik prezentačních technik – jak
posluchače zaujmout správně zvolenými gesty,
výrazem a tónem hlasu.

Své dovednosti si žáci budou moci vyzkoušet již v
prvním týdnu března během Creative Thinking, kde
budou představovat své vlastní projekty. Navíc se
naše škola letos zapojí do soutěže Prezentiáda,
která je otevřena i pro základní školy.
Věříme, že tento program přinese našim žákům
nejen nové dovednosti, ale také radost z tvořivého
vyjádření a sebevědomí při veřejném vystupování.
Těšíme se na všechny skvělé projekty a inspirativní
prezentace!

Jana Lakomá

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI
SKILLS BUILDER



Předškoláci si užili den plný sportu a zábavy – jejich třída . se proměnila v zimní
olympiádu. Děti si užily spoustu zábavy, pohybu i tvoření. Dopoledne jsme zahájili
slavnostním nástupem, během kterého děti představily své vlastní vlajky. Ty si
nejprve s nadšením samy vyrobily, a každý tým tak měl svůj originální symbol.

Hlavním sportovním kláním byl závod na „lyžích“. Děti se střídaly v napínavé štafetě,
kde prokázaly svou rychlost, obratnost i týmovou spolupráci. Ačkoliv se všichni
snažili o co nejlepší výkony, vítězem byl každý, kdo se závodu zúčastnil.

Olympiádu jsme zakončili předáním medailí za účast, protože na naší olympiádě
nejsou jen vítězové, ale především spousta radosti a zážitků.

Bára Hrůšová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ZIMNÍ OLYMPIÁDA MŠ



16. ledna se první, druhý ročník společně         
s třídou 5. A vydaly na exkurzi do mýdlárny     
v Chrustenicích, kde děti měly jedinečnou
příležitost nahlédnout do tajů výroby mýdla.
Tato exkurze byla nejen zábavná, ale také
velmi poučná a splnila všechna očekávání.

Hned po příjezdu nás přivítali milí a ochotní
průvodci, kteří dětem vysvětlili celý proces
výroby mýdla od začátku až do konce. Děti se
dozvěděly o různých ingrediencích, které se
při výrobě používají, a o tom, jak se kombinují,
aby vzniklo kvalitní a voňavé mýdlo.

Jednou z nejoblíbenějších aktivit byla
možnost vyzkoušet si svůj čich. Děti měly za
úkol rozpoznat různé vůně esenciálních olejů,
jako je levandule, máta, citrón nebo skořice.

Každé dítě si navíc mohlo vyrobit vlastní
mýdlo, které si odneslo domů jako suvenýr.
Tato aktivita nejen podporovala kreativitu,
ale také jim přiblížila hodnotu ruční práce.

Další zajímavou částí exkurze bylo sledování
výroby pěnových koulí do koupele. Děti
mohly vidět, jak se kombinují různé suroviny,
aby vznikly tyto oblíbené produkty,                     
a pochopily, jak důležité je přesné měření        
a postupy.

Děkujeme mýdlárně v Chrustenicích za
přátelské přijetí a inspirativní program, který
obohatil naši výuku i volný čas.

Olga Zítková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

MÝDLÁRNA CHRUSTENICE



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura  Anna Petráková

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

LEDEN
V B-ENGLISH 

1 4 .  Ú N O R A  

V A L E N T Ý N S K Ý  W O R K S H O P

1 0 .  -  2 1 .  Ú N O R A

S D Í L E J  R A D O S T

3 .  -  7 .  Ú N O R A

P O L O L E T N Í  P R Á Z D N I N Y

1 1 .  Ú N O R A

M I N I  M A S T E R  C H E F

1 8 .  a  2 8 .  Ú N O R A

T A L E N T  S H O W


